
Eğitim Ortamlarında Ekolojik Sistem Yaklaşımı
Ekolojik yaklaşım; birey, aile, grup ve/veya topluluk ile politik, sosyal ve

kültürel çevreleri arasındaki ilişki ve bağlantıları, bunların birbirlerini nasıl
etkilediğini ve şekillendirdiğini düşünmeyi gerektirmektedir.

Diğer bir deyişle, ekolojik sistem yaklaşımı, insan davranışına etki eden iç ve
dış kuvvetlerin karşılıklı etkileşimleri üzerinde durur, bireylerin farklı durumlara
uyumlarını sağlayan geçerli davranış kalıplarını tanımlar ve çevre içerisinde
bulunan insan ve diğer sistemlerin birbirleri üzerinde meydana getirdikleri etkileri
açıklar.

Teorik temeli Ludwig Von Bertalanffy’nın genel sistem yaklaşımına
dayanmaktadır.

Bu yaklaşım çerçevesinde insanlar bir sosyal ağ içerisinde var olan canlılar
olarak görülmektedir. Bireyin davranışı ve gelişimi, yaşadığı sosyal ağ içerisinde
meydana gelen etkileşimlerin yönüne göre değişmektedir.

Sistem; birbirine bağlı ve karşılıklı etkileşim içerisinde olan parçaların
oluşturduğu bir bütün ya da aralarında ilişki bulunan birimler bütünüdür.

Okul bir sistemdir.
Okullar, bir canlıya benzetilerek açıklanabilir. Bu hâliyle her canlı doğar

büyür ve ölür; o zaman okullar da doğar, büyür ve yok olabilirler.
Güç yitimi olarak tanımlanan kavram değişime ayak uydurulmadığında yok

olamaya doğru giden bir yolu da anlatabilir. Bu nedenle toplumsal değişimler
karşısında ayakta kalmak isteyen her kurum değişime açık olmalıdır.

Ekolojik yaklaşımın temel prensipleri :
Çocuk, modelin merkezinde yer almaktadır.
Çocuğun hayatında kendisini ve birbirlerini etkileyen farklı sistemler yer

almaktadır.
Çocuğun davranışları çevresindeki bireylerden ve ilişkilerden etkilendiği gibi

çocuk da onları etkiler.
Çocuğun gelişimi bu sistemlerdeki deneyimlerin niteliğine bağlıdır.
Sistemler arasındaki ilişkilerin niteliği ve sıklığı da çocuk üzerinde etkilidir.
Çocuğun doğrudan içinde bulunmadığı sistemler de çocuğun gelişimini

etkiler.
Çocuğun sağlıklı gelişimi için sistemler arasındaki etkileşimin tutarlılığı

önemlidir.
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Ekosistem yaklaşımı;

Ekolojik sistem yaklaşımı, bireyi çevre içerisinde yaşayan bir varlık olarak ele
alır ve bireyin davranışını değerlendirirken çevreyi de göz önünde bulundurur.

Bireyin yaşam döngüsü içerisinde meydana gelen etkileşimler ve karşılaştığı
yaşam olayları üç temel kategori içerisinde ele alınabilir:

Mikro olaylar; kişisel olarak her bireyin sahip olduğu yaşam deneyimlerini
ifade eder. Madde bağımlılığı, intihar teşebbüsleri, depresif kişilik yapısı vb.

Mezzo olaylar; bireylerin sosyal çevre içerisinde diğer bireyler ve küçük
gruplar ile kurdukları ilişki ve etkileşimler üzerine odaklanır. Bireyin aile, arkadaş
ve iş çevresi ile arasındaki etkileşimleri kapsar.

Makro olaylar; üçüncü ve son kategoridir. (Açıklama yapaydınız iyiydi. byhy )

Bu sistemleri açıklamak gerekirse;
Mikrosistem- Şu anki ortam: Ev, okul, iş yeri vb.
Mezzosistem- Mikrosistemlerden oluşan sistem: Komşuluk, toplum.
Ekzosistem- Doğrudan bireyi kapsamayan sosyal yapılar: Kamu kurumları,

profesyonel kuruluşlar.
Makrosistem- Kültürü kapsayan örüntüler: ekonomik ya da siyasal

ideolojiler, baskın inançlar ya da basmakalıp düşünceler.
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Mikrosistem;
Günlük yaşamda bireylerle en doğrudan ilişkili sistemlerdir.
İnsanların yüz yüze etkileşim içinde oldukları ortamlardır.
İyi çalıştığında bireyler daha iyisini yapmak ve büyümek için kapasitelerini

arttırır.
Bireyin yakın ilişki kurduğu kişilerle (mikrosistem) olan ilişkilerde bozulma

olursa çocuğun çevresindeki yaşantıları keşfetme süreci engellenebilir.
Çocuğun içinde bulunduğu akran grubunun suçluluğa eğilimi çocuğun da bu

davranışlara sürüklenmesine neden olabilmektedir.
Aile bireylerinin birbirlerine karşı olumsuz tutum ve davranışları çocuğun

gelişimini olumsuz etkileyerek suça yönelmesine neden olabilmektedir.

Mezzosistem;
Mikrosistemin kişisel oluşumlarını birbirine bağlayan ilişkileri ve ağları içerr.
Sistemler arasındaki bağlantıların fazla ve nitelikli olması durumunda iyi

çalışmaktadır.
Zengin bir çevre, birbirine bağlı olan ve bireyleri açık iletişime teşvik eden

bir çevredir.
Örnek olarak okul-aile iş birliğinin çocuğun akademik başarısına etkisi ya da

aile-akran ilişkilerinin çocuğun ebeveyn denetimine katkısı verilebilir.

Ekzosistem;
Sosyal medya, yasal mevzuat gibi bireyin gelişiminde dolaylı etkisi olan

birimlerin oluşturduğu katmandır.
Genel eğitim politikaları, medya ve kitle iletişim araçları bu birimlere örnek

verilebilir.

Makrosistem;
Bu katmanda bireyin yaşadığı toplumun özellikleri yer alır.
Kültürel değerler, ırksal ilişkiler, benimsenen din bunlara örnek verilebilir.

Kronosistem;
Önceki tüm katmanları kaplayan bu dış katman, yaşanan zaman dilimini

ifade etmektedir.
Örneğin, savaşlarda ve ekonomik kriz dönemlerinde suç davranışlarında

artış olabilmektedir.
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Birey ve çevresi arasındaki etkileşimin üç boyutu;
Normal gelişimsel özellikler; bireyin yaşam süreci içerisinde doğal olarak

meydana gelen; biyolojik, psikolojik, duygusal ve entelektüel süreçleri içerir.
Genel yaşam olayları; bireyin karşılanamayan ihtiyaçlarının yaşam

döngüsündemeydana gelen değişimlerin şiddetidir.
Bireysel farklılıklar; birey ait olduğu grup yapısının toplum içinde yaşayan

diğer gruplar ile arasındaki farklardan dolayı çok çabuk ayırt edilebilir.

Ekolojik sistem yaklaşımı bakış açısıyla birey, ailesi, çevresinde bulunan
herkes ile toplum analiz edilir.

Ekolojik yaklaşım sistematik düşünmeyi varsaymakta ve doğrusallığı
reddetmektedir. Bu nedenle olayın nedeni, sonucu ve etkisini tek bir neden ya da
sisteme bağlamamaktadır.

Çocuğun psikolojik sağlamlığını riske eden/destekleyen durum, birincil
anlamda etkileşime girdiği mikrosistemdeki ailesi tarafından oluşturuluyor
olabilmektedir.

Makrosistemde içinde yaşadığı toplumun yasal işlemleri ve kültürü
tarafından da risk ya da destek ortaya çıkarılabilmektedir.

Çocuk çevresi ile yani bahsi geçen tüm etmenlerle karşılıklı etkileşim
hâlindedir. Buna bağlı olarak çevresel etmenlerin kontrol edilmesi hâlinde, risk
etmenlerinin kontrol edilebileceği, dahası bu etmenlerle başa çıkma stratejilerinin
de geliştirilebileceği savunulmaktadır.

Bronfenbrenner’a göre okullar çocuğun mikrosisteminin anahtar
parçalarından biridir ve buna istinaden de psikolojik sağlamlığın yapılandırılması
adına okul deneyimleri büyük önem arz ettiği savunulur.
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Kıymetli meslektaşlarımız,

Eğitim öğretim yılı içinde olduğu gibi
Uzman Öğretmenlik ve Başöğretmenlik
Mesleki Gelişim Çalışmalarında da yanı-
nızdayız.

Bu süreçte yapacağımız paylaşım-
lardan daha hızlı haberdar olmak için
aşağıdaki kanallardan bizleri takip
edebilirsiniz.

Sınava katılacak olan tüm meslek-
taşlarımıza başarılar dileriz.

Ailesi

Ulaşmak istediğiniz kutucuğa tıklayınız.

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

t.me/h_yildirim
t.me/h_yildirim
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
t.me/mebders
t.me/mebders
https://www.facebook.com/groups/728339897366396
https://www.facebook.com/groups/728339897366396


EMEK HIRSIZLARINA UYARI

EMEK HIRSIZLARI

Site Kullanıcı Adı Etkinlik Açıklama

Birkaç dakika içinde indirerek kullanmış olduğunuz
çalışmalar için saatlerimizi veriyoruz. Yeri geliyor ailemize,
arkadaşlarımıza ayıracağımız vakti bu çalışmalara ayırıyoruz.

Çalışmalarımızı paydaşlarımızın kişisel olarak kullanmaları
için hazırlıyoruz. Farklı sitelerde paylaşılmasına müsaademiz
olsa zaten biz paylaşırdık değil mi? Maalesef saatler verip
hazırladığımız çalışmalar üzerinde isim değişikliği yapılarak kısa
süre içinde belirli sitelerde paylaşılıyor. Bu şekilde yapan kişiler
paylaştığı çalışmayı hazırlamış olmuyor, ÇALMIŞ oluyor. Bu
gözler; yaptığı hırsızlığı bilmeden altına teşekkür yazanlara
‘‘Rica ederim.’’ yazanları da gördü, bırakın bir özrü, cevap
vermeye tenezzül bile etmeyenleri de gördü. Üzülerek
belirteyim ki bu kişiler bizim MESLEKTAŞLARIMIZ.

Korkarım ki bir gün azmimizi yitirirsek en büyük nedeni bu
EMEK HIRSIZLARI olacak.

Bugüne kadar emek hırsızlarını defalarca uyardım. Ancak
her gün bunlara bir yenisi ekleniyor. Artık paylaştıkları site
üzerinden veya sosyal medyadan kendilerini uyarmayacağım.
Bu sayfayı her paylaşımıma ekleyeceğim. Aşağıdaki listede yer
almak isteyen buyursun, çalsın…
NOT: Bu sayfayı okuduğu halde anlamayana ücretsiz okuma
anlama kursu verilir!


